关于黑龙江易稻食品有限公司建设项目环境影响报告表的批复

黑龙江易稻食品有限公司 ：

你单位报送的《黑龙江易稻食品有限公司建设项目环境影响报告表》（以下简称报告表）收悉，经审查研究，现批复如下：

一、项目基本情况

本项目位于黑龙江省铁力市双丰镇前进村哈伊公路和前进路交叉口，占地面积2700m2，总建筑面积5620m2。包括生产车间及锅炉房等设施，设一台0.7MW的燃生物质热水锅炉，年产煎饼350t。项目总投资80万元。我局原则同意该项目按《报告表》所列的项目性质、规模、地点、生产工艺和环境保护对策进行项目建设，本批复文件和报告表共同作为项目建设、验收和管理的依据。

项目建设与运行中环境保护措施落实和管理

（一）施工期间管理

加强施工期间的环境管理，禁止夜间施工（22：00-6：00），采取有效措施，减少和减轻施工噪音和扬尘污染，施工场界噪声符合《建筑施工场界环境噪声排放标准》GB12523-2011中规定的要求。

（二）运营期间管理

1.加强废水污染防治。本项目生产废水经油水分离器处理后与生活污水一同排入伊春森工双丰林业局有限责任公司污水处理厂。
2.加强噪声污染防治。采用减振、吸声及隔声设施。

3.加强固体废物污染防治。生活垃圾、废反渗透膜、废油脂，定期交由环卫部门处理；废弃包装、锅炉灰渣及布袋除尘器收尘统一收集，外售综合利用。

4.加强废气污染防治。生物质锅炉产生的锅炉废气经低氮燃烧技术+布袋除尘器处理后，锅炉烟气经25m高烟囱（DA001）排放。饮食油烟经油烟净化装置处理后通过高于屋顶的烟道（DA002）排放。

5.加强风险防范。必须严格按照有关规范标准的要求，落实风险防范措施，制定环境风险应急预案，报送环境保护部门备案，杜绝污染事故发生。

三、环境监管要求
建设单位必须严格落实报告表提出的各项环保措施，认真执行建设项目环境保护设施与主体工程同时设计、施工、投产的“三同时”制度，切实落实报告表中提出的各项环保对策和措施，由伊春市铁力生态环境保护综合执法队对该项目进行全程环境监督管理，确保该项目各项污染防治措施的落实到位。项目竣工后，应按新《建设项目环境保护管理条例》关于建设项目环保设施竣工验收规定执行后，方可正式投入使用。
- 2 -
- 1 -